
f . z! 'hi/t; [11ti ıI/úf t ˇ/'L 7, / J* JČ Í 122.1 /Í ť /Ý
`/ '
í

SMLOUVA

Uzavřená podle § 51 Občanského Zákoníku
mezi

Detský domov. Základní Škola a Mateřská Škola Ledce.
příspěvková organizace
Ledce 55
27305 Smečno
IČ; 48 706 302
Zastoupené: Mgr. Roman Pejša - ředitel
funkce: Statutární Zástupce ředitele
(dále jen ..0rganizace`ˇ)

panem Mgr. Romanem Pejšou
nar.: 15. 9. 1972
bytem: Slaný Stehlíkova 1506
funkce: ředitel organizace
(dale jen ..Zaměstnanecˇ')

l.
Předmět Smlouvv

Užívání motorového
vozidla typu; ŠKODA SUPERB
Osobní automobil AA SEDAN
SPZ: 3SE9017
v pořizovací ceně vČ. DPll: 705.390.-
Číslo karoserie (VIN): TMBBGÓ3UI79018180
barva: Šedá - metal

Za těchto podmínek:

1. Zaměstnanec bude používat vozidlo k plnění Svých pracovních úkolu a povinností a
pro pracovní potřeby Zamestnancü organi/.ace v Souladu Sjeho technickými
parametry. Zaměstnanec může vozidlo používat i k Soukromým ucelum.

l`~J Právo užívání trvá po celou dobu trvání pracovní Smlouvy. Dojde-li kodvolaní
Zaměstnanec qnkcc. Zastávanć ke dni uzavření teto Smlouvy. dale v případě
ro/.vaZání pracovního poměru dohodou. \flˇýpovedí [e Strany organizace nebo



b.)

6.

zaměstnance a nebo v případě okamžitého rozvázání pracovního poměru. dochází
k ukončení užívání.
Zaměstnanci. který bude používat vozidlo pro Služební i soukrome' účely. se do
zdanitelného Základu daně Ze mzdy zahrne jako příjem částka ve výši 1% vstupní ceny
vozidla včetně DPH za každý i započatý kalendářní měsíc poskytnutí vozidla
v souladu S §6. odst. 6 zákona č. 586/1992 Sb.. o dani Z příjmu.
Smlouvu může organizace vypovědět okamžitě jednorázovým projevem vúle. jehož
účinky nastanou písemným doručením zaměstnanci.
Ke zrušení smlouvy dojde vždy. způsobí-li Zaměstnanec dopravní nehodu pod vlivem
alkoholu a dále v případě. kdy mu je rozhodnutím dopravního inspektorátu policie
zadržen řidičský průkaz na dobu delší než tři měsícú. nebo mu je vysloven soudem
trest zákazu řízení motorového vozidla. Organizace je dále oprávněna odstoupit od
smlouvy v případě poruŠí-li Zaměstnanec opakovaně tuto smlouvu.
Uplatnění náhrady Škody organizace vuči Zaměstnanci se řídí příslušnými
ustanoveními zákoníku práce.
Ve všech případech. kdy dojde k ukončení užívání vozidla. je zaměstnanec povinen
vrátit vozidlo nejpozději třetí den následující po zrušení smlouvy. Vozidlo převezme
určený zaměstnanec organizace.
V případech hodných zvláštního zřetele muže rozhodnout vedení organizace odlišně.
Vlastníkem vozidlaje organizace.

ll.

Práva smluvních Stran

A. Práva a povinnosti organizace
l. Organizace je oprávněna:

- kdykoliv po dobu trvání teto smlouvy se přesvědčit. že zaměstnanec užívá
Svěřeně vozidlo v souladu s podmínkami stanovenými touto Smlouvou.

- zrušit právo užívání vozidla zjinýeh vážných dùvodù. než ktere jsou uvedeny
v Části l. Odst. 2.

- kontrolovat technický stav vozidla. používání předepsaných pohonných hmot.
olejů a ostatních náplní.

2. Organizace je povinna:
- vybavit vozidlo vším zákonným příslušenstvím. které podle platných předpisu

tvoří povinně vybavení vozidla.
- hradit veškeré náklady spojené s provozem (pohonné` hmoty pro služební

účely) a s opravami a údržbou vozidla.
- zajistit a uhradit zákonné i havarijní pojištění vozidla (vč. zahraničních cest).

B. Práva a povinnosti Zaměstnanec
l. Zaměstnanec ie oprávněn:

- užívat vozidlo jak ke služebním. tak i soukromým účelům.



[J

k)

instalovat do Svěřeného vozidla na Své náklady jakékoliv doplňky v souladu
S legislativou

Zaměstnanec je povinen:

dbát pokynů Výrobce o údržbě a provozu vozidla. dodržovat předepsané
prohlídky včetně výměny náplní. Prohlídky' zaznamenávat do vozového sešitu
v určených časových i kilometrových intervalech.
vest předepsanou dokumentaci v knize jízd S odděleným vyznačením kilometru
ujetých pro služební a zvlášt' pro Soukromé účely.
účtovat při služebních cestách jen spotřebované pohonné hmoty. parkovné a
případné jiné nezbytné výdaje.
provádět řádnou denní údržbu svěřeného vozidla.
na základě denních záznamů o výkonech provozu vozidla s uvedením jízd
k soukromým účelům. tyto pohonné hmoty spotřebované pro Soukromé účely
hradit z vlastních prostředků nebo uhradit v pokladně organizace na základě
provedeného propočtu.
podrobovat se pravidelnému Školení řidičů nej ınéně lx ročně.
bez zbytečného odkladu Oznámit příslušným bezpečnostním orgánúm událosL
je-li podezření ze Spáchání trestného činu. luto povinnost má take. pokud mu
ji ukládá právní předpis.
při poruše vozidla nebo při dopravní nehodě učinit veškerá možná opatření
Smčřující k tomu. aby vzniklá Škoda se již nezvětŠovala a pokud to vyžaduje
situace. zajistit odtažení vozidla do Servisu. O každé nehodě je zaměstnanec
povinen inlormovat organizaci.
při odstavení vozidlo řádnč zabezpečit proti odcizení ve sm) slu podmínek
pojistné Smlouvy.
neumožnit jiným osobám použití vozidla s výjimkou zaınčstnancu Školy
k plnění pracovních povinností.
nezřizovatjiná práva k vozidlu ve prospěch třetích osob.
neumist`ovat na vozidle. jeho součástech a příslušenství jiné reklamní nápisy
než obchodní jméno a logo organizace.
průběžně dbát o čistotu a vzhled vozidla.

Ill.
Odpovědnost za vadv

Zaměstnanec odpovídá objektivně za vady způsobené Ztrátou. zničením nebo
poškozením vozidla v době. kdy vozidlo používá ke Služebním i Soukromým účelům.
Při vzniku Škody na vozidle v dobč užívání kvýkonu Zastávané funkce se
odpovědnost řídí zákoníkem práce.



(x)
J

IV.
Závěrečná ustanovení

0 převzetí a vrácení vozidla Se pořídí Zápis` jenž bude obsahovat počet ojetých
kilometrů (stav tachometru)` Zhodnocení technického stavu Vozidla a rozsah
předávaného nebo přejímane'ho příslušenství.
Po podpisu Zápisu Oběma stranami vydá organizace doklad)`v a klíče od Vozidla nebo
při vrácení vozidla převezme.
Ostatní vztahy se řídí ustanovením občanského Zákoníku upravujícími Zapůjčení věci
a Zákoníkem práce.
Smlouva je vyhotovcna ve dvou výtiscích. každá Ze smluvních stran obdrží jeden
Výtisk.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu.

V liedcíeh dne: 9.l2.2()19

...........MZÁ//zw/ ř) f/Wà/MÁ/âf
f ' / v'

ˇ Zaměstnanec organizace

ì
,v /I


